4 Idem AA. et CC. Aurelio Céleri. Si societatis
iure vel transaction) " stipulatione subdita bonorum
omnium acquis partibus inter te et Fabiam divisio-
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XXXV, 24 Haec constitutio meminit constitutio-
nis Anastasii de cessionibus latae, quae cum, cui
data pecunia actiones cessae sunt, per cessas actio
nes amplius quam quod pro eis dederit exigere vetat:
cumque ta constitutione quasdam personas exceptas
invenerit, iubet etiam in his personis idem ius va

lere neque iam exceptionem ilia constitutione fac-
tam observari, sed eum qui pecuniam dederit earn
solum cum usuris consequi nec quicquam amplius.
quod s

i

mera donatio actionum facta fuerit, cessio-
nem donationis causa factum valere iubet, nisi forte
in fraudem ( legis) facta sit.
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nem recte fieri placuit, quo minus haec rata ser
ven tur, nihil interest, utrumne testatus, qui fuerit
obligatus, an intestatus rebus sit humanis exemptas1.
5 Idem AA. et CC. Aurelio Theodoro. Tamdiu
societas durât, quamdiu consensus partium integer
persévérât, proinde si iam tibi pro socio nata est
actio, eam ¡nfcrre apud eum, cuius super ea re notio
est ', non prohiberis. D. xu k. Ion. mcomediae CC
eonss. [a. 294]
6 Imp. Iustinianus A. Iohanni pp. De societate
apud vet eres dubi tat um est, si sub condicione con-
trahi potest: puta 'si Ше consul fuerit' societatem
esse contractai», sed ne simili modo apud5 posteri-
tatem sicut apud4 antiquitatem huiusmodi causa
ventiletur, sancimus societatem contrahi posse non
solum pure, sed etiam sub condicione: voluntates
etenim legitime contrahentium omnimodo conservan-
dae sunt. D. prid.* [a. 531]
7 Idem A. Iohanni pp. Sancimus veterum' du-
bitatione semota licentiam habere furiosi curatorem
dissolvere, si maluerit, societatem furiosi, et sociis
licere ei renuntiare. et quemadmodum in omnibus
alus contractibus legitimara auctorit&tem ei dedimus,
ita et in hac parte eum permittimus competenter
commodis furiosi providere. D Constan-
tinopoli post constitutum Lampada et Urestis [a. 53 1)

XXXVIII.T
DE CONTHAHENDA EMPTIONE.

1 Impp. Valerianus et Gallienus AA. Aurelio Paulo.
Venditiones, etsi in alio loco quam in quo posses-
siones constltutae sunt fiant, non ideo írritae esse
creduntur. D. xu к. Mai.
1 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Aurelio
Avito. Emotionem et venditionem consensum desi-
derare nee furiosi ullum esse consensum manifestum
est. intermissionis autem tempore furiosos majores
viginti quinqué annis24 venditiones" et alios quoslibet
contractes posse faceré non ambigitur. D. rtu id.
Mai. Maximo n et Aquilino const. [a. 286]
3 Idem AA. et CC. Valeria« Viacrae. Si dona-
tionis causa venditionis simulates contractus est,
emptio sui deficit substantia, sane si in possessio
nem rei sub specie venditionis causa donationis*, ut